
COMUNITÀ MONTANA VALLE
SERIANA Z.O. N. 8 - CLUSONE

DETERMINAZIONE  N. 487
___________________________________

Clusone, 30-12-2021

OGGETTO:BANDO DI GARA PER AFFITTANZA ALPE MONTAGNINA
DEFINIZIONE BASE D'ASTA, DATE E COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE AREA AGRICOLTURA - FORESTE - AMBIENTE

Visti:

la Legge n. 241/1990 (procedimento amministrativo) e smi;-

il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e smi;-

il D.Lgs. n. 165/2001 (T.U. Pubblico Impiego) e smi;-

l’art. 3 della L. 136 del 13.8.2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari);-

il D.Lgs. n. 159/2011 (Codice antimafia) e smi;-

la Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione) e smi;-

il D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto trasparenza) e smi;-

il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice appalti) e smi;-

il GDPR 679/2016, il D. Lgs 196/2003 s.m.i. e D. Lgs 101/2018 (Privacy);-

lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il Regolamento di contabilità, il-
Regolamento sui controlli interni dell’Ente ed il Codice di comportamento del personale dipendente;

la Deliberazione di Assemblea n. 4 del 02.02.2021 di “Esame ed approvazione del Documento-
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023”;

la Deliberazione di Assemblea n. 5 del 02.02.2021 di “Approvazione Bilancio di Previsione-
finanziario triennale 2021-2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011”;

la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 8 del 16.02.2021 di “Approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione (PEG) e del Piano delle Performance (PDO) 2021-2023”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 131 del 21/12/2021 con cui è stato approvato il
bando per procedere all’affitto dell’alpeggio denominato “Montagnina” per il periodo 2022-2027;

CONSIDERATO che nella suddetta deliberazione si dava mandato al sottoscritto, in qualità di
Responsabile del Servizio Agricoltura, Foreste, Ambiente e Difesa del Suolo, per l'adozione degli
atti conseguenti per avviare le procedure di gara ed addivenire alla stipulazione di un contratto
d’affitto agrario dell’Alpeggio denominato “Montagnina” a partire dalla stagione d’alpe 2022;

PRESO ATTO della necessità di stabilire l’importo annuo a base d’asta e le tempistiche per
l’espletamento del bando di gara, nonché di individuare i componenti della commissione
giudicatrice;

PRESO ATTO dei contenuti della relazione di valutazione tecnica/economica degli alpeggi di
proprietà dell’ente, redatta dal p.a. Giovanna Pasinelli;

D E T E R M I N A

COMUNITÀ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 487 del 30-12-2021



Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del
presente atto;
Di fissare quale importo annuo a base d’asta per l’affitto dell’alpe “Montagnina”, la cifra di
€ 7.000,00 (settemila/00);
Di procedere alla pubblicazione dell’avviso del bando di gara in data 12/01/2022 e di
definire quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 25/02/2022;
Di nominare la seguente commissione di gara composta dal sottoscritto dr. Stabilini Dimitri,
dal p.a. Giovanna Pasinelli e dall’arch. Elena Pezzoli;
Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

 STABILINI DIMITRI
documento sottoscritto digitalmente

COMUNITÀ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 487 del 30-12-2021



COMUNITÀ MONTANA VALLE SERIANA Z.O. N. 8 - CLUSONE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La determinazione n. 487 del 30-12-2021 avente per oggetto BANDO DI GARA PER
AFFITTANZA ALPE MONTAGNINA  DEFINIZIONE BASE D'ASTA, DATE E
COMMISSIONE. viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11-01-2022

L’INCARICATO
DELLA PUBBLICAZIONE

Pendezza Luca
documento sottoscritto digitalmente


